



Naturvernforbundet

Lillestrøm

Nyhetsbrev april 2024

Strandrydding 17. april i Nordre Øyeren Naturreservat

Sammen med Statens Naturoppsyn (SNO) og Besøkssenter våtmark arrangerer vi strandrydding i naturreservatet førstkomende onsdag 17. april i Tuenveien i Lillestrøm. Bli med å rydde søppel i Øyeren! Vi vil ta vare på det flotte deltaområdet vårt og håper at du blir med å holde Øyeren ren!

Oppmøte kl. 17.30 ved industrifeltet /Åkrene Mek. Vi holder på til ca kl 20.30. Vi stiller med lett servering og søplesekker.

Ta med egne hansker og egnet fottøy (IKKE joggesko).

I år skal vi rydde ved Tuentangen, slik finner du fram:

Kollektiv transport til Tuen stasjon, gå deretter til Åkrene Mek Verksted og videre inn til Tuentangen.

Dersom du kommer med bil:

Kjør forbi Tuen stasjon. Parkering ved Åkrene Mek Verksted, Tuenveien.

Det er fint om vi blir mange som rydder. Vi samler opp sekkene på steder som er lett synlig for SNO som henter med båt eller bil.

Klesbyttedag 27. april på Lillestrøm bibliotek

Naturvernforbundet bidrar til at klesbyttedag kan arrangeres over hele landet lørdag 27. april kl. 12.30 -15.00. Lillestrøm bibliotek står for arrangementet i vår kommune, med Naturvernforbundet i Lillestrøm som medarrangør.

<https://lillestrombibliotekene.no/arrangementer/3164366>

Vårens turer i nærmiljøet

I år planlegger vi også turer sammen med DNT Lillestrøm og Rælingen. Disse turene er på programmet nå i vår:

- **Tur til Åråsen i Lillestrøm med Norsk botanisk forening, Østlandet.**
Mandag 6. mai kl. 18:00:
Vårblomsttur til den østvendte edelløvskogslia ved Amedia/Romerikes blad, Roseveien 1 (ved Rolf Olsens vei). Dette er en fantastisk rik skogslokalitet med alm, ask, lønn og lind og ekstreme mengder lerkespore og moskusurt – og litt krattfiol og mattestarr. Ved veien er det dessuten en bergknatt med nyresildre, kantkonvall, engtjæreblom og tårnurt. **Merknad:** Lokaliteten ble grundig florakartlagt i fjor, så dette blir i utgangspunktet rein sightseeing.

Oppmøte: ved oppkjørselen til trykkeribygget sørfra kl. 18:00.

Offentlig transport: nærmeste bussholdeplass ser ut til å være Floraveien ved krysset Fetveien/Rolf Olsens vei, der buss 360 stopper (sjekk rutetider sjøl).

Parkering: Det er flere parkeringsplasser ved Åråsen stadion, like ved.

Varighet: Maks. to timer.

Turleder: Jan Wesenberg (90 88 86 83).

- **Vårtur til Farshatten ved Asak/Leirsund 8. mai**
Onsdag 8. mai 2024 arrangerer vi vårtur med fuglesang til Farshatten. Blåveis og fuglesang er bestilt. Skogstur på rundt 4 km tur-retur. Stort sett godt underlag, men med noen fuktige partier. Litt bratt stigning opp mot toppen der det er flott utsikt. Oppmøte kl 18.30 på parkeringsplassen ved Stampetjern.
- **Ravinetur langs Farseggen fra Skedsmo kirke 2. juni**
- **Nattsangertur ved Stilla (nær Sørumsfjord fritidsgård) 14. juni**

Turer og arrangementer til høsten

- Romerike sopp- og nyttevekstforening inviterer til soppturer fra og med 17. august og flere søndager utover høsten. Vi vil være med på en av deres turer og/eller avtale en egen tur med dem for vårt lokallag.
<https://romerikesopp.net/>
- Tur i Nordre Øyeren Naturreservat i august/september med Mette Sperre fra Naturvernforbundet i Lillestrøm som turleder
- Barnas våtmarksdag og Friluftslivets dag, Besøkssenter Våtmark Nordre Øyeren 1. september 2024 kl 12-16. Naturvernforbundet i Lillestrøm deltar med egen stand med naturinformasjon, kviss m.m.

<https://mia.no/besokssentervatmark/barnas-vatmarksdag>

- Flerkulturell friluftsfest på Fetsund Lenser 11. september 2024 for elever og lærere i Lillestrøm kommune. Naturvernforbundet i Lillestrøm deltar med egen stand med naturinformasjon, kviss m.m.

<https://www.osloogomlandfriluftsråd.no/opplaering/flerkulturell-friluftsfest/flerkulturell-friluftsfest-fetsund-lenser-2024>

Foredrag fra «La Humla Suse» på årsmøtet vårt 13. mars

Vi hadde invitert Monica Marcella Kjærstad fra foreningen «La Humla Suse» som foredragsholder etter avholdt årsmøte. Hun fortalte om folkeforskning på ville pollinerende insekter. Oppdraget kommer fra Miljødirektoratets «Tiltaksplan for ville pollinerende insekter 2021-2028».

Det er ikke nødvendig å kunne alt om alle arter for å bidra med kartleggingskunnskap, og prosjektet «den ville pollinatortellingen» fra La Humla Suse kan gi en god start og oppfølging som folkeforsker! Kunnskapsrike instruktører viser deg hvordan man varsomt fanger, studerer og identifiserer insektene, før man slipper dem fri igjen.

Her er det et stort behov for bedre kunnskapsgrunnlag, og folk flest, både barn og voksne blir oppfordret til å lete etter humler og andre insekter og lære seg å artsbestemme dem og registrere dem i artsobservasjoner.no. Etter hvert som man lærer mer vil man også lettere se dem og gjenkjenne dem. Og turen blir mer spennende når vi finner arter vi har blitt kjent med før og kanskje noen nye! Foredragsholderen hadde funnet den kritisk truede rødknappsandbien på Blaker skanse i fjor, det var første funn av den i Lillestrøm kommune.

<https://www.lahumlasuse.no/den-ville-pollinatortellingen/>

På årsmøtet hadde vi også besøk av en representant for Tiny workers, som holder til på Lillestrøm og bidrar til bedre bymiljø og livsmiljø for insekter ved å forvandle byens parker til blomsterenger og biehotell.

<https://www.tinyworkers.no/>

På årsmøtet 13.03.2024 ble følgende personer valgt som styremedlemmer:

Leder:

Nikolai Stetzer Oldervik

Styremedlemmer:

Antony Lærdahl
Kirsti Ingebricson Røtzer
Liv Grøtvedt
May Oldervik
Mette Sperre
Sverre Solberg
Tore Bjørndal
Varamedlemmer:
Ivar Fiane
Linda Fiane
Svein Skarsæterhagen

På første styremøte etter årsmøtet ble det bestemt at Tore Bjørndal blir styrets nestleder.

Kontakt Naturvernforbundet i Lillestrøm

Ta gjerne kontakt med oss! Alle nye krefter er velkommen, det er fint å ha med folk med ulike interesser, erfaringer og kunnskap. Har du juridisk kompetanse, er det stor sjanse for at du kan gjøre ekstra god nytte for deg i lokallaget vårt. Send en e-post, ring oss på tlf 41904774, eller følg oss på Facebook. Vi driver på frivillig basis og har begrenset kapasitet, men vi svarer så fort som mulig.